COMUNICADO Nº 08

RESULTADO DO CONVITE Nº. 09/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS,

EQUIPAMENTOS E MÃODE-OBRA, NECESSÁRIOS PARA REFORMA DA ÁREA DE

SAÚDE NA UNIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SESC PRESIDENTE DUTRA,

SITUADA NO SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 02, EDIFÍCIO PRESIDENTE DUTRA,

ASA SUL – DF

Considerando a conclusão de todas as fases do procedimento licitatório, o Serviço

Social do Comércio – Administração Regional do Distrito Federal (Sesc-AR/DF) torna público

o resultado do Convite nº 09/2024.

Apesar de o critério de seleção adotado ser o de menor preço global, ressalta-se que este

deve estar obrigatoriamente vinculado ao atendimento integral, por parte dos licitantes, de todas

as exigências relativas à comprovação de habilitação.

Nesse contexto, conforme amplamente demonstrado por meio das análises técnicas e

pareceres divulgados, a empresa MENDONÇA & GONÇALVES CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA atendeu a todos os requisitos estabelecidos no Edital e seus

Anexos.

Diante do exposto, a Comissão Permanente de Licitação (CPL), em conformidade com

o rito previsto no instrumento convocatório, comunica a classificação e habilitação da empresa

MENDONÇA & GONÇALVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA , com

valor de R$ 1.577.001,34 (um milhão, quinhentos e setenta e sete mil, um real e trinta e quatro

centavos).

Brasília-DF, 02 de junho de 2025.

Rosália Viviane A. De O. Guedes

Gerência Adjunta de Compras

Sesc-AR/DF

		2025-06-02T13:53:20-0300
	ROSALIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUEDES:08287151490
	Eu sou o autor deste documento